
 

1 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

Istituto Comprensivo Statale “SALERNO V OGLIARA”  
C.M. SAIC81800L - C.F. 95000180653  
Via Ogliara – 84135 SALERNO - Tel. 089/281281  

e-mail: saic81800l@istruzione.it - pec : saic81800l@pec.istruzione.it  

Codice Univoco Ufficio UF1385 - Sito: www.comprensivogliara.it 

Alle sezioni di Albo on-line  
Al sito- Amministrazione Trasparente  

Decreto di pubblicazione della Graduatoria provvisoria per l’incarico di esperti formatori Progetto “SCUOLA OPEN SPACE” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO M4C1I1.4-2022-981“Misure di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica SCUOLE” (Giugno 2022) Finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU 

CUP: C54D22002580006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1° Luglio 2021 recante 

“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO   il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 Luglio 2021; VISTA nello specifico la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO   Il Decreto Ministeriale n. 170 del 24/06/2022, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento 

per complessivi €. 106.797,00; 

VISTO    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 dell’8/02/2023 di approvazione del Programma Annuale e dell’Esercizio finanziario 

2023; 

VISTA    la delibera del Collegio Docenti n. 141 del 08/02/2023 relativa all’adozione del progetto PNRR; 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 109 del 14/02/2023 relativa all’adozione del progetto PNRR; 

VISTO    il progetto “SCUOLA OPEN SPACE” presentato in data 24/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO    l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 prot. n. 51725 assunto a protocollo con n. 1917 del 

24/03/2023; 

http://www.comprensivogliara.edu.it/




 

2 
 

RICHIAMATO   il decreto del Dirigente scolastico di assunzione a bilancio del 24/03/2023 prot. n. 1918; 

PRESO ATTO   che per l’A.S. 2023/24 e 2024/2025 è necessario individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi   

                                           formativi: 

Percorso formativo  Professionalità 

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari  Esperti/tutor 

VISTO   l’art. 7, commi 6 e seguenti, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI    gli artt. 2222 e segg. C.C.; 

VISTO    I criteri di individuazione degli esperti interni approvato nel collegio dei docenti del 04/09/2023 delibera n. 8 e nel consiglio 

di istituto del 04/09/2023 delibera n.214; 

VISTO    il quaderno n. 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO   il proprio avviso Prot. n. 5686 del 22/09/2023 rivolto al personale interno per la selezione e il reclutamento di docenti esperti 

per la realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” -  Titolo 

Scuola Open Space il proprio avviso interno per il reclutamento dei docenti esperti formatori prot. 5686 del 22/09/23, per 

il quale non sono state avanzate candidature per i progetti oggetto della presente graduatoria; 

VISTO   il proprio avviso Prot. n. 7302 del 15/12/2023 rivolto al personale interno per la selezione e il reclutamento di docenti esperti 

per la realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - Titolo 

Scuola Open Space per il reclutamento delle figure, per le quali non erano state avanzate candidature in relazione al 

precedente avviso  

VISTA   la convocazione della commissione di valutazione titoli prot. prot. n. 7484 del 28/12/2023; 

VISTO   il verbale della commissione giudicatrice prot. 24 del 04/01/2024;  

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  



 

3 
 

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria: 
 

 Cognome e Nome Protocollo n°    Profilo 3 

Percorsi formativi e laboratoriali co-
curriculari esperto 

Profilo 3 

Percorsi formativi e laboratoriali 
co-curriculari tutor 

PUNTI 

1 D’Agostino Anna 
Barbara 

7403 del 20/12/2023 Laboratorio musicale (n. 20 ore)  24,5 

2 Sabatino Carmine 7427 del 21/12/2023 Laboratorio di ceramica (n. 20 ore)  21,5 

3 Giordano Anna 7447 del 22/12/2023  laboratorio di ceramica (n. 20 ore) 28 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro le ore 15:00 del 12/01/2024. Decorsi i termini sopra indicati la graduatoria diventa definitiva. 
 

Il Dirigente Scolastico 

dott. Cristina Sorgente 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2024-01-04T11:40:02+0100
	CRISTINA SORGENTE




